
C O M U N E DI ALI T E R M E
PROVINCIA DI MESSINA

AREA T E C N I C A
Reg. Gen.
Prot. ISi

DETERMINAZIONE N° 240/T DEL 19/10/2015

OGGETTO: Affidamento della fornitura in economia di panchine e di cestini in seno
all'intervento di recupero e miglioramento del waterfront marino per lo
sviluppo turistico di Ali Terme - CUP F42F10000080002 - CIG
Z6216775D6.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che con determina a contrarre n° 234/T del 08/10/2015 è stato stabilito di
procedere all'affidamento della fornitura in economia di panchine e di cestini in seno
all'intervento di recupero e miglioramento del waterfront marino per lo sviluppo turistico
di Ali Terme — CUP F42F10000080002 — CIG Z6216775D6, finanziato con D.G. n°
1832/S.5 Tur. in data 18/11/2011 dell'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo, a valere sulla linea di intervento 3.3.2.2 del PO FESR 2007-2013, per
l'importo complessivo di € 26.400,00 compresa IVA di cui € 24.000,00 quale valore
economico lordo della fornitura;

Che in quanto alla spesa necessaria all'esecuzione della fornitura in parola si farà
fronte con le somme a disposizione previste nel progetto come sopra finanziato;

Considerato che si è proceduto alla consultazione del "Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione" ove si è individuato, quale fornitore presente nel suddetto
Mercato Elettronico e per la particolare tipologia di prodotti da acquistare, la Ditta
Metalco S.r.l. da Resana (TV);
Che a seguito di apposita richiesta d'offerta n° 969315 formulata tramite il sistema
telematico del MEPA, la suddetta ditta ha proposto per la fornitura di n° 33 panchine e
di n° 33 cestini il prezzo di € 23.430,00, oltre IVA;

Che, in esecuzione della citata determina a contrarre, la fornitura di cui sopra avviene
in economia secondo quanto previsto dall'ari 125, comma 11,2° periodo, del D.L.vo n°
163/2006 e s.m.i., in conformità al Regolamento per l'esecuzione dei lavori e
l'acquisizione di beni e di servizi in economia approvato con delibera del Consiglio
Comunale n° 10 del 24/3/2014, procedendo all'affidamento diretto ad idoneo operatore
economico;

Visto l'art. 328 del D.P.R. 5/10/2010, n° 207;
Visto il suddetto Regolamento approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 10
del 24/3/2014;

Visti il D.L.vo n° 163/2006 e il D.P.R. n° 207/2010 e loro s.m.i.;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'ari.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Affidare la fornitura in economia di panchine e di cestini in seno all'intervento di
>< 98021 - via F. Crispi 289 • C 0942/710119-20-21 • V 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833



recupero e miglioramento del waterfront marino per lo sviluppo turistico di Ali Terme,
CUP F42F10000080002 - CIG Z6216775D6, prevista nel relativo progetto, tramite il
"Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione" di cui all'art. 11 del D.P.R. 4
aprile 2002, n. 101 realizzato da Consip, ai sensi dell'ari. 328 del D.P.R. 5/10/2010,
n° 207, sull'apposito sito internet per gli acquisti in rete della Pubblica
Amministrazione gestito dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, mediante
acquisto in economia, alla Ditta Metalco S.r.l. da Resana (TV), per il prezzo netto di
€ 23.430,00 oltre IVA.

2) Dare atto che alla spesa necessaria all'esecuzione della fornitura in parola si farà
fronte con le somme a disposizione previste nel progetto dell'opera per "Fornitura
arredo urbano" utilizzando il finanziamento concesso con D.G. n° 1832/S.5 Tur. del
18/11/2011 emanato dall'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo a valere sulla linea di intervento 3.3.2.2 del PO FESR 2007-2013.

ILR SAB LE DELL'AREA TECNICA
prk AldaBjirbem)
- U , ' 5 V. V._ -\O per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98.

Ali Terme,

IL RESPONSABILE DELL'ALEA ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. Cai-melo Casella)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal_

al , N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

X98021 - via F. Crispi 289 • C 0942/71 Oli 9-20-21 -(0942/710131 • E-mail: utc@comune.alitenne.me.it • c/c p. 13797980 • eoa. fise. 00394310833


